
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  28 июня 2010 год    N 432                                                         г.Брянск 

 

«О введении в государственных 

учреждениях здравоохранения 

отраслевой системы оплаты труда» 

 

В соответствии с постановлением  администрации Брянской области 

№634 от 28 июня 2010 года  «Об утверждении Положения  об отраслевой 

системе оплаты  труда работников государственных учреждений 

здравоохранения  Брянской области», Трудовым кодексом Российской 

Федерации, Законом  Брянской области от 3 июня 2010 года № 45-З «О внесении 

изменения в Закон Брянской области «Об установлении отраслевой системы 

оплаты труда для работников государственных учреждений здравоохранения 

Брянской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям государственных учреждений здравоохранения: 

1.1. 1 июля 2010 года уведомить  работников о переходе на отраслевую 

систему оплаты труда; 

1.2. ознакомить  работников государственных учреждений 

здравоохранения Брянской области под роспись с Положением об отраслевой 

системе оплаты труда; 

1.3. с 1  сентября 2010 года заключить с работниками трудовые 

договора (соглашения), дополнительные соглашения  к трудовому договору в 

соответствии  с требования  Трудового Кодекса РФ в связи с переходом на 

отраслевую систему оплаты труда. 

1.4. внести  соответствующие записи  в трудовые книжки сотрудников. 

1.5. оптимизировать штатную численность, утвердить нормы нагрузки 

на каждую должность в учреждении. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

приказа, осуществлять за счет утвержденных ассигнований на 2010 год. 

3. Приказ департамента здравоохранения Брянской области №411 от 16 

июня 2010 года «О введении в государственных учреждениях здравоохранения 

отраслевой системы оплаты труда» признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора – начальника отдела экономики бюджетных учреждений, 

финансирования целевых программ и ОМС департамента здравоохранения 

Л.Е. Крашенинникову.  

 

Директор департамента 

здравоохранения                                                                            В.Н. Дорощенко 
 



 

Исп.: Крашенинникова Л.Е. 

тел.: 74-28-59 


